
 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, 

contempla el Objetivo estratégico OE7: promover el bienestar y el 
mejoramiento de la calidad de vida de la comunidad universitaria; 

 
Que el Comité de Bienestar Social Universitario, acogiendo lo indicado en 

el PEPUS, realizó los estudios socioeconómicos a los estudiantes de 
los diferentes programas académicos, que solicitaron la realización 
del diagnóstico económico; 

 
Que  conforme al Artículo 141 del Capítulo III del Título IX del Acuerdo 01 

de 2010, el estudiante no podrá ser beneficiario de más de un 
incentivo en forma simultánea. En tal caso el estudiante optará por el 
incentivo que más le favorezca; 

 
Que el presidente del Comité de Bienestar Social Universitario, ANTONIO 

JOSÉ HERRERA SUCAR, mediante oficio de fecha de recibido 12 de 
mayo 2015, informó y relaciono el listado de 76 solicitudes aprobadas 
por el Comité, aprobado en el periodo académico 01-2015 y su 
aplicación será a partir del periodo académico 02-2015, mientras los 
beneficiarios mantengan su condición de estudiante; 

 
Que  se hace necesario ordenar el reconocimiento de los valores 

sugeridos en la revisión y conforme al diagnóstico socioeconómico 
realizado y en consecuencia a lo anterior;  

  
RESUELVE: 

 
       ARTÍCULO 1. Ordénese el reconocimiento del nivel sugerido en el valor de la 

matrícula determinado por el Comité de Bienestar 
Universitario, conforme a los resultados del diagnóstico 
socioeconómico, de 76 solicitudes a los siguientes 
estudiantes: 

 

  
 

  

 

Nombre del Documento Vigente a partir de: Código Versión 

DIAGNÓSTICO 
SOCIOECONÓMICO 

10/4/2013 FOR-GB-028 0 

FACU CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS PERIODO - AÑO: I-2015 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

LTAD: 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Maryi Mailen Vergara Bustamante  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1102863906 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Solangie Astrid Gómez Bermúdez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1104429825 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

3 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Sheryl  Alanis Rojas Ríos  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-97082210575 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 3 )    $ 
1.848.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

4 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Erick Jair Gutiérrez Vergara 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-94062613208 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

5 

  

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Silvia Elena Ríos Hernández  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1102872536 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1) $ 644.336 

6 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Luis Arturo Reyes Polo  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-11102848175 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

7 
DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y Jhon Orlando Funes Mercado  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

APELLIDOS: 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-96012214640 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

8 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Luis Manuel  Aguado Martínez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-96102528848 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

9 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Raúl De Jesús González Arrieta  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-95032008489 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

10 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Dariela Arrieta Hernández  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas  

CÓDIGO. 518-21038132897 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2 ) $ 
1.232.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

11 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Ermis Del Carmen Julio Ortega  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas  

CÓDIGO. 518-1102232800 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

12 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Saray Alean Páez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1102850363 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

13 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Eduar Enrique Merlano Prieto 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1101816014 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

  
NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

14 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Miguel Antonio Povea Mendoza  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1075274327 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

15 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Katherine Romero Barragán  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-96020613677 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

16 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Cristian Mauricio González Lozano  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-96102528848 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

CONTADURIA PUBLICA  

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Danis Vanessa Almanza Cochero  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Contaduría Publica  CÓDIGO. 1005469864 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1) $ 644.336 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Juan Carlos Rodríguez Sierra  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Contaduría Publica  CÓDIGO. 1100624217 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

3 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

María Isabel Royert Vergara  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Contaduría Publica  CÓDIGO. 97111815090 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

FACU
LTAD: 

INGENIERIAS  PERIODO - AÑO: I-2015 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

PROGRAMA INGENIERIA CIVIL 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Santiago Felipe Velásquez Mendoza 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-95112520261 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Esteban Alejandro Giraldo Villegas 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-96092716225 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

3 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Giselle Paola Torres Santos 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-95090708415 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

4 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Luis David Pereira Martínez 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 1102866179 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

5 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Andrés Felipe Ramírez Ortiz  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1103507647 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 3)   $ 
1.848.000 

NIVEL ( 2)      $ 
924.000 

6 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Yesid José Payares González  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1103118205 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

7 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Sergio Andrés Padilla Garay  

PROGRAMA Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-96102727484 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ACADÉMICO: 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

8 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Wendy Jolany Tovar González  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-96112212717 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

9 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Juan Enrique Ricardo Trejo  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1005679654 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

10 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Edgar Benítez Ochoa  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1102854589 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

11 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Argenys Alexander Bertel Díaz  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1102872825 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

12 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Charlys Arnubio Cuello Royero  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1102851182 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

13 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Angie Carolina Villadiego León 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-96080821232 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

14 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Melissa María Torres Vergara 

PROGRAMA Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-98012361912 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ACADÉMICO: 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

15 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jesús  Abel Arrieta Álvarez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

 Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-95092209840 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

16 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 María Alejandra Mercado Turcios  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-97092517172 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

17 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Alejandro José Frasser Núñez 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-97050926188 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

18 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Duvan Andrés Ruiz Marín  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-97010500161 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)  $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

19 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Marisol Pertuz Pérez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-96031912439 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

20 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Arantxa Hernández Villacob  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1102862967 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

21 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Francy Lorena Hernández Arrieta  

PROGRAMA Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-950880813610 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ACADÉMICO: 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2) $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL  

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Juan Camilo Arroyo Pacheco 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-96030213545 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jorge Enrique Martínez Mercado  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-97021000349 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

3 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jorge Leonardo Guerra Tapia 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1100396915 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)$ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

4 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Camilo Andrés Serpa Jiménez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-98061262768 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

5 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Juan Diego Rodríguez Vargas 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-97071219126 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

6 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Astrid Rico De aguas  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-96082126454 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2) $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

7 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Liz Yaneth González Galván 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-94053127597 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

8 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Martha Giovanna Rangel Pérez 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-97042604252 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

9 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Andrés Felipe Sequeda Martínez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-96071523761 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 924.000  NIVEL  (1)  $ 644.336 

10 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Miguel Ángel Solano Aguas  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1100401248 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

11 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Juan Tomás Ramos Acosta 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1102824203 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

12 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Julián Camilo Hernández Sampayo  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-97042621521 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

13 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

 Diego Francisco Narváez Guerrero 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1101458696 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
924.000 

 NIVEL  (1)  $ 644.336 

PROGRAMA INGENIERIA AGRICOLA  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

García Serpa Jhon Javier 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Ingeniería Agrícola  CÓDIGO. 222-1005473229 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

  

  Vigente a partir de: Código Versión 

DIAGNÓSTICO 
SOCIOECONÓMICO 

10/4/2013 FOR-GB-028 0 

FACU
LTAD: 

EDUCACION Y CIENCIAS  PERIODO - AÑO: 01/2015. 

PROGRAMA DE BIOLOGIA  

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Naguib Luis Pénate Pereira  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 114-1100690866 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)  $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

José Luis Rosario Guillén  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-96070320840 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)      $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

3 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Nataly Fernando Cáceres Oviedo  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1010107092 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

4 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jhosep Correa Herazo 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1099964401 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

5 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Mauro Andrés Cárdenas Rodríguez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1102863658 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

6 DATOS DEL ESTUDIANTE 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Tania Ximena De La Ossa Pérez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-96042810255 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

7 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jill Leady Martínez Velásquez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1102865769 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 3)   $ 369.617  NIVEL  (1)  $ 161.084 

8 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jesús David Arroyo Martínez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1102854400 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL (5)    $ 616.028  NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

9 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Mauricio Jesús Orozco Hernández  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1148946427 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

10 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Luisa Marcela Martínez Oviedo  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-95051529350 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

11 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Deisy Judith Jaraba Herazo 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Biología  CÓDIGO. 142-1100549201 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

LICENCIATURA EN MATEMATICAS  

1 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

James Mauricio Pérez Pérez  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-72258259 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

2 NOMBRES Y María Del Socorro Mesa Correa  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

APELLIDOS: 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-96081700696 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  
NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

3 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Ahimelec Pantoja Hernández  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-97031613560 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)     $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

4 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Never David Ramírez Atencia  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 10241-1102845033 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 3)   $ 369.617  NIVEL  (1)  $ 161.084 

5 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Kelly Margarita Martínez Contreras  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-1102863015 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

6 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Jorge Leonardo De La Ossa Barrios  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-1102825970 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

7 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Mariebl López Díaz  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Licenciatura En 
Matemáticas 

CÓDIGO. 1021-97071412010 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)         $ 
246.400 

 NIVEL  (1)  $ 161.084 

  

Nombre del Documento Vigente a partir de: Código Versión 

DIAGNÓSTICO 
SOCIOECONÓMICO 

10/4/2013 FOR-GB-028 0 

  

FACU
LTAD: 

CIENCIAS AGROPECUARIAS PERIODO - AÑO: 01/2015. 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

PROGRAMA DE ZOOTECNIA  

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Waldy Katherine Mendoza Duran  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Zootecnia CÓDIGO. 321-1005473229 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 5)    $ 616.028  NIVEL  (1)  $ 161.084 

2 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Marco Antonio Beltrán Abad 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Zootecnia CÓDIGO. 321-1100693268 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 5)    $ 616.028  NIVEL  (1)  $ 161.084 

3 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

Rosa Angélica Díaz Contreras  

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Zootecnia CÓDIGO. 321-95052013292 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)    $ 246.400  NIVEL  (1)  $ 161.084 

  

Nombre del Documento Vigente a partir de: Código Versión 

DIAGNÓSTICO 
SOCIOECONÓMICO 

10/4/2013 FOR-GB-028 0 

  

FACU
LTAD: 

CIENCIAS DE LA SALUD  PERIODO - AÑO: 01/2015. 

PROGRAMA DE MEDICINA  

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

1 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: 

María Alejandra Pórtela Cassab 

PROGRAMA 
ACADÉMICO: 

Medicina CÓDIGO. 431-94110919233 

  Nivel Actual Nivel Sugerido 

  NIVEL ( 2)   $ 
3.695.018 

 NIVEL  (1)  $ 
3.221.680 

 
 

 
ARTÍCULO  2.  Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones 

Registro y Control Académico y a la División de Bienestar 
Social Universitario, de la Universidad para que realicen las 
acciones necesarias que correspondan según sea el caso 
para legalizar lo ordenado en el presente Acto Administrativo. 

 
ARTÍCULO 3. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0911 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES 

DE MATRÍCULA DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS 
ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los doce  (12) días del mes de mayo de 2015. 
 

  
Original firmado por 

VICENTE PERIÑÁN PETRO 
RECTOR  

 
 

Proyectó: Jhon Javier Parra 
Revisó: Xiomara Avendaño Seña 
 Alfredo Herrera Sierra 

Ana Pineda Vergara 
Margarita Martínez 
Luz Stella Sánchez 


